Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, 03 de fevereiro de 2026.

ASSUNTO: REQUER VISTA AO PLO Nº 206/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho com a devida vênia REQUERER vista ao PROJETO DE LEI ORDINÁRIA
Nº 206/2025, de autoria da Vereadora Alliny Sartori - Dispõe sobre a obrigatoriedade de
plantio e conservação de ao menos uma árvore de espécie nativa em frente a cada imó-
vel público municipal, pelo intervalo correspondente a 01 Sessão Legislativa Ordinária,
para melhores estudos da matéria em questão.

Ante o exposto, atendidas às formalidades regimentais,  REQUEIRO a deliberação do
Plenário.

Respeitosamente,

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
40

/2
02

6
 -

 P
ro

t.
17

7/
20

26
 0

3/
02

/2
02

6
20

:2
0.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
F

A
E

L
D

E
 C

A
S

T
R

O
 H

IR
A

B
A

H
A

S
I

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 2B58-9FA3-92C1-AE65

REQUERIMENTO Nº 40/2026

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 03/02/2026
Presidente: MIRA

		2026-02-03T23:17:48+0000